СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

от 8 февраля 2024 года № 144 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Мучкапского  муниципального округа Тамбовской области»

Рассмотрев представленный главой Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области проект решения «О внесении изменения в решение Совета
депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области
от 8 февраля 2024 года № 144 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Мучкапского  муниципального округа Тамбовской области», в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», заключениями постоянных комиссий по промышленности, аграрным
вопросам, строительству, транспорту, связи, развитию предпринимательства и
экологии и по бюджету, налогам и экономике, Совет депутатов Мучкапского
муниципального округа Тамбовской области  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области от 8 февраля 2024 года № 144 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Мучкапского  муниципального округа Тамбовской
области» следующее изменение:

часть 9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«9. Порядок проведения земляных работ устанавливается решением Совета

депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 31 мая 2024
года № 228 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ на территории
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области».».
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комиссии по промышленности, аграрным вопросам, строительству, транспорту,

 2

связи, развитию предпринимательства и экологии (С.С. Кондрашов) и по бюджету,
налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
13 августа 2024 года
№  251